

Zdzisław Kuciak
Z-ca Dyrektora Oddziału

O.ZG.I-2.531.02.19.3.am

Dotyczy ogłoszenia
o zamówieniu wyłączonym spod stosowania przepisów ustawy – Prawo
zamówień publicznych

Zamawiający:

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad
Oddział Zielona Góra
ul. Bohaterów Westerplatte 31
65-950 Zielona Góra

Przedmiot zamówienia:

Wykonanie monitoringu przejść dla zwierząt oraz analizy porealizacyjnej w zakresie prawidłowości oraz efektywności zastosowanych rozwiązań minimalizujących efekt bariery ekologicznej w ciągu drogi ekspresowej S3 Nowa Sól – Legnica (A4) odcinek 1 od węzła Nowa Sól Południe do węzła Gaworzyce (bez węzła) od km 0+000 do km 16+400 o długości ok. 16,4 km w latach 2019-2023 – Zadanie 1

W odpowiedzi na pytania do ogłoszenia o zamówieniu dotyczącym przedmiotowego postępowania Zamawiający poniżej udziela odpowiedzi:

Pytanie 1

Proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga zastosowania tylko jednej metody monitoringu przejść dla zwierząt górnych i dolnych, tj. tylko metody przy zastosowaniu kamer monitorujących (metoda I) lub tylko metody przy wykorzystaniu rynien z piaskiem (II).

Odpowiedź

Zgodnie z pkt. 8 ppkt. 8.1.1 oraz ppkt. 8.2.1 a) Opisu Przedmiotu Zamówienia Zamawiający określił metodę monitoringu rejestracji aktywności zwierząt dla przejść górnych za pomocą kamer monitorujących (fotopułapek). Natomiast dla przejść dolnych (dla dużych zwierząt) oprócz zastosowania kamer monitorujących (fotopułapek) dopuszczono inną metodę monitoringu tj. rynny z piaskiem po akceptacji Zamawiającego.

Ponadto Zamawiający informuje, że dopuszcza się również dla przejść górnych dla zwierząt (oprócz kamer monitorujących) zastosowanie metody monitoringu tj. rynny z piaskiem.

Pytanie 2

Znajdujące się w posiadaniu Zamawiającego kamery monitorujące mają zgodnie ze specyfikacją techniczną zasięg nocny do 15 m a dzienny do 20 m. Zgodnie z parametrami przejść dla zwierząt (Tab.1. str. 8 OPZ) objętych monitoringiem przy wykorzystaniu tej metody liczba, kamer posiadana przez Zamawiającego jest zbyt mała, by monitoringiem objęły one całą szerokość przejścia (zapis OPZ pkt. 8.2.1.a) str. 16). Proszę o wyjaśnienie, czy w tej sytuacji Wykonawca zadania będzie musiał kupić dodatkowe kamery monitorujące i czy będą one musiały być tego samego typu co te posiadane przez Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że nie przewiduje zakupu przez Wykonawcę dodatkowych kamer monitorujących (fotopułapek). Zamawiający jest aktualnie w posiadaniu 16 sztuk kamer monitorujących, które powinny zostać zamontowane przez Wykonawcę w niewłaściwych miejscach na przejściach dla zwierząt. Sposób montażu kamer monitorujących (fotopułapek) jak również ich lokalizacja może odbyć się wyłącznie po wcześniejszej akceptacji przez Zamawiającego.

Pytanie 3

Proszę o podanie informacji, czy lokalizator GPS znajduje się w środku kamery monitorującej czy na zewnątrz. Jest do niezbędne do wykonania właściwej wyceny kosztów, gdyż w drugim przypadku, obudowy to tego typu kamery muszą być wykonane na zamówienie.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że kamery monitorujące (fotopułapki) serii KAM3 które zostaną przekazane Wykonawcy w celu wykonywania monitoringu przejść dla zwierząt nie posiadają w sobie lokalizatora GPS.

Pytanie 4

Proszę o wyjaśnienie dotyczące monitoringu przejść dla zwierząt górnych i dolnych w roku 2019. Zgodnie z zapisem ze str. 13 OPZ monitoring ww. przejść odbywa się w sesji jesiennej tj. 1-30 października, podczas gdy na stronie 16 OPZ istnieje zapis, że kamery zostaną przekazane Wykonawcy w listopadzie 2019 r.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że do czasu przekazania fotopułapek dla Wykonawcy zadania możliwe jest wykorzystanie metody monitoringu przejść dla zwierząt za pomocą rynien z piaskiem. Zamawiający przekaże Wykonawcy fotopułapki w miesiącu wrześniu 2019 r.

Pytanie 5

Dot. monitoringu przepustów. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie folii zamiast wodoodpornych płyt, których sztywność może uniemożliwić zrealizowanie zapisu o ścisłym przyleganiu do ścian przepustu.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza zastosowanie folii jako podkładu wodoodpornego do systemu rejestracji tropów. Zaznacza jednak, że folia ta powinna być dobrej jakości tak aby w skuteczny sposób przeprowadzić badania monitoringowe. W przypadku jej uszkodzenia niezwłocznie należy ją wymienić.

Ponadto Zamawiający informuje, że w przypadku zainstalowania w środkowej części przepustów płaskich pojemników (kuwet) o których mowa w pkt. 8.2 ppkt. 8.2.1 Opisu Przedmiotu Zamówienia kuwety te powinny mieć niską krawędź tj. do 1,5 cm maksymalnie tak aby nie stanowiły przeszkody w migracji zwierząt.

Pytanie 6

Czy Zamawiający będzie wymagać od Wykonawcy poniesienia kosztów ubezpieczenia przekazanych fotopułapek i pokrycia kosztów ewentualnej kradzieży tego sprzętu

Odpowiedź

Zamawiający nie będzie wymagać od Wykonawcy poniesienia kosztów ubezpieczenia przekazanych fotopułapek i pokrycia kosztów ewentualnej kradzieży sprzętu.

Z-GA DYREKTORA ODDZIAŁU

mgr inż. Zdzisław Kuciak

